2021 年 5 月 12 日

各      位

会  社  名 第一カッター興業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長   高橋 正光

（コード番号 1716 東証第 1 部）

問 合 せ 先 経営企画室長     石川  達也

        （電話 0467－85－3939）

       業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、2020年８月13日付で発表いたしました2021年６月期(2020年７月１日～

2021年６月30日)の業績予想を修正いたしましたのでお知らせいたします(数値情報は現時点での概算

値であります)。

                      記

  １．2021 年６月期 通期連結業績予想の修正(2020 年７月１日～2021 年６月 30 日）

                                      （単位：百万円）

売 上 高

営 業 利 益

経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり当期純利益

前回予想（Ａ） 16,860  1,888 1,983 1,160 101 円 99 銭

今回修正（Ｂ） 17,660 2,220 2,337 1,296 113 円 91 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 799  331    354    135    －

増 減 率 4.7％ 17.6％ 17.9％ 11.7％ －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（2020 年 6 月期）

17,440 2,296 2,482 1,523 133 円 86 銭

   (注)当社は、2021年 1 月 1 日を効力発生日として、普通株式 1 株につき 2株の割合で株式分割を行っております。

      前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたものと仮定して、「1 株当たり当期純利益」を算定しております。

２．業績予想修正の理由

 当期 3 月末までの累計の業績が、切断・穿孔工事事業及びリユース・リサイクル事業を中心に順

調に推移しており、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益の全てが 2020 年 8 月 13 日において

発表した通期連結業績予想を上回る見込みとなりましたので、通期連結業績予想を修正いたします。

 ※本資料に記載されている業績予想につきましては、現時点で当社が入手可能な情報に基づき作

成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以   上